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Gebü hrenordnung Gemeindebibliothek Arlesheim

Jahresabonnemente

Kinder und Jugendliche bis zum 20. Lebensjahr

Erwachsene (inkl. Zugang digitales Medienangebot der Kantonsbibliothek BL)

Schnupperabonnement für 3 Monate

Zugang digitales Medienangebot der Kantonsbibliothek BL für Kinder und Jugendliche

Mahngebühren

Nach Ablauf der Leihfrist werden pro Fälligkeitsdatum folgende Mahngebühren erhoben:

1. Mahnung CHF 3.00

2. Mahnung CHF 5.00 = total CHF 8.00

3. Mahnung CHF 10.00 = totalCHF 18.00

Die Mahngebühren sind nach Fristablauf geschuldet unabhängig von der Zustellung der Mahnung

Bearbeitungsgebühren CHF 5.00 pro in Rechnung gestelltes Medium

Reservation CHF 2.00 (pro Medium)

Ersatzausweis CHF 5.OO

Diese Gebührenordnung tritt am 1. September 2025in Kraft und ersetzt alle früheren vergleichbaren

Bestimmungen.

Arlesheim, den 12. August 2025

Der Gemeinderat

kostenlos

cHF 40,00

cHF 10.00

cHF 20.00
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Markus Eig

Gemeindep

Katrin Bartels

Gemeindeverwalterin


